
 
19 декабря 2019 года № 205 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 30 ноября 2017 года № 191 "Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по 

местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим 

налогам" 

 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.12.2019 

 

 

В целях актуализации положений муниципальных правовых актов, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 30 ноября 2017 года № 191 

"Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по 

этим налогам" следующие изменения: 

1) во вводной части слова "Приказом ФНС России от 19 августа 2010 года 

№ ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по 

пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня 

документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам" заменить 

словами "приказом ФНС России от 2 апреля 2019 года № ММВ-7-8/164@ "Об 

утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и 

процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, 

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, 

задолженности по пеням, штрафам и процентам"; 

2) в пункте 1: 

подпункт 1 признать утратившим силу; 

подпункт 3 признать утратившим силу; 

в подпункте 4 слова "по состоянию на 1 января 2013 года" заменить словами 

"по состоянию на 1 января 2016 года"; 

3) в пункте 2: 

подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1) справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, 

штрафам и процентам, взыскание которых невозможно, по форме согласно 

приложению 1 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и 

процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденному приказом ФНС 

России от 2 апреля 2019 года № ММВ-7-8/164@;"; 

подпункт 2 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 



2 

 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


